
diário oficial Nº 34.814  105Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 665- DO DIA 27/12/2021
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando, custodiado na Nova Semili-
berdade, para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial 
(Proc.1466532/2021 - Mem 396/2021)
SERVIDORA: SHEILA FREITAS DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195519/ 1
SERVIDOR : MARCIO JOSE LUZ DE SOUZA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5923340/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 28/12/2021  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 746930

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 893 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ALDIENE 
MARIA FERREIRA SOUSA, matrícula nº. 5103355/4, cargo ASSITENTE 
SOCIAL, triênio 01.02.2015/2018, período 01.01.2022 à 30.01.2022.
PORTARIA Nº 894 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora EDINEIA BEZERRA 
DA COSTA BRAGA, matrícula nº. 57200254/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
triênio 2008/2011complemenro, período 17.01.2022 à 15.02.2022.
PORTARIA Nº 895 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora 
ALESSANDRA LIMA LOPES, matrícula nº. 55589475/1, cargo MONITOR, 
triênio 2013/2016 complemento, período 05.01.2022 à 03.02.2022.
PORTARIA Nº 896 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora IVANILDA 
DA CRUZ PEREIRA, matrícula nº. 54197812/1, cargo MONITOR, triênio 
2011/2014 complemento, período 17.01.2022 à 15.02.2022.
PORTARIA Nº. 892 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, Licença para Tratamento de Saúde a servidora abaixo relacionada:

NOME CARGO MATRICULA L. MEDICO PERIODO

ANDREA MARIA PENNA TORRES MONI-
TOR 54195985/1 610/21 25.11.21 a 26.11.21

ANDREA MARIA PENNA TORRES MONI-
TOR 54195985/1 611/21 01.12.21 a 03.12.21

LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente
Protocolo: 746883

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 654/2021 SEJUDH/CONED, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Karla Gabriely Sardinha Santos como Conselheira Titular 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, em substituição a Sra. 
Kleidilena Andrade Teles, representante da Secretaria de Estado de Assis-
tência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, para mandato no 
período de 23/11/2021 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 746758
PORTARIA N° 589/2021 SEJUDH/CONED, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, A Sra. Cirlu Dias Cohen como Conselheira Suplente no Con-
selho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante da Fundação de 
Atendimento Socioeducativa do Pará - FASEPA/PA, para mandato no perío-
do de 08/11/2021 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 746756

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MI-
NERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME
1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Ener-
gia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo art. 138, 
paragrafo único, incisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 018 de 13/12/2021 (DOE 
34.795, de 14/12/2021), que constituiu a Comissão Especial responsável 
pela execução do Processo Seletivo Simplificado – PSS/SEDEME.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do 1º Processo Seletivo Simplificado – PSS, para 
contratação em caráter temporário dos profissionais aprovados no certame, de 
acordo com o Edital nº001/2021 – 1º PSS/SEDEME, para lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SEDEME.
Município: Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato PcD Nota 
final

Posi-
ção

20210217182248 FERNANDA SHEYZE SANTOS D AVILA GOULART Sim 40.00 1
20210217204933 RENAN SILVA CALDEIRA Sim 26.50 2
20210217104000 AMANDA NAYARA SERRA MORAIS Não 37.60 1
20210217202085 LUAN BANDEIRA ALMEIDA Não 37.30 2
2021021707153 BRUNA FERNANDES CARVALHO Não 36.50 3
20210217316660 EVERTON FRANÇA BARROS Não 36.00 4
20210217120118 EDUARDO DA COSTA MENDES Não 34.00 5
20210217179668 ANDRÉA LETÍCIA EVANGELISTA TAVARES Não 32.80 6
20210217131293 LAURO CESAR SILVA CARNEIRO Não 31.50 7

2021021724980 EDNA MARCIA TEIXEIRA MONTEIRO DA SILVA 
VALENTE Não 31.50 8

Município: Belém
MOTORISTA
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL

Inscrição Nome do candidato PcD Nota final Posição
20210217152057 ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES Não 40.00 1
20210217259042 EDILSON RODRIGUES HOLLES Não 39.00 2

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (EN-
GENHARIA AGRONÔMICA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Nota final Posição
2021021733138 DANILO LIMA MARQUES Não 30.60 1

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (EN-
GENHARIA DE MATERIAIS)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Nota final Posição
20210217390554 WELLINGTON BRUNO SILVA DE JESUS Não 17.00 1

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (EN-
GENHARIA DE MINAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga.
Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (EN-
GENHARIA DE PRODUÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Nota final Posição
20210217194010 MÁYRA CAROLINA GOMES GUIMARÃES Não 23.10 1

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (EN-
GENHARIA ELÉTRICA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Nota final Posição
2021021784069 LORENA CERVEIRA BACELAR Não 29.00 1


